Tibi addict.

PET. EßWJNG  
Doct. & Prof. Med. Ord.

Dab. Hylfelax  
d. 26. Jan. 1726.

Pereximio atq; Eruditissime Domine  
Auctor, & Relpondens.

Inter tot artes & scientias, quæ hominum vitam exornant, utra alteri preferenda sit, et si disputare docti viri solent, ego tamen extra dubitationis aleam pone, eas, quæ circa divinum cultum versantur, esse præstantissimas. Harum principium est nosse Deum: quæ cognitio, altiore posita loco, quam ad eam ut possit humana industria perveniri, a sanctissimis effatis & oculis divinis omnino est petenda. Quocirca sapienter vitam instituit, qui in eo quam maxime laborat, ut eorum intelligentiam consequatur. Etenim cum primum hominis officium sit; ut de Deo recte tentiat, alterum; ut Eum colat, in utroque errare necesse est eum, qui nec unius, nec q; alterius veritatem est animo complexus. Nam si eut negotia civilia nemo recte tractare potest, nisi Republicæ atque Legum notitiam teneat, ita nec divinas res curare, nisi Deum cognoscat, ejusque voluntatem perspectam habeat. Itaque haud scio, mi WERANDER, praesenti occasione uerum laudandus mihi magis, an diligendus sis. Sed de fino dubitare: nam utrumq; in unum cadit. Laudem etenim n. ereris, quia, posthabitatis reliquias, Deum studiorum tuorum suam ponis: amerim; quia, sic agendo tibi homines simul eximia caritate devincis. Deum enim colendo & homines certe amas, nec aliter potes; & amantem redamare non solum heresum, sed etiam

necessarium est. Ego vero præter hunc offer-  
eum, qui mihi cum multis communis est, cur-  
te plorimi faciam, proprias etiam & peculiares  
causas habeo. Primum enim ex integritate, &  
diligentia tua in dirigendis ad scientiam ac vir-  
tutem studiis meis, quotidie novum fructum  
capio; deinde ex consuetudine voluptatem. De-  
lectat me etiam singularis illa, quæ in Te est fa-  
cilitas, atque morum levitas; item amicitia,  
benevolentia, fides, quæ mihi apud Te perpe-  
tua est, atque ut spero erit. Quod cum ita sit,  
non potui, nec debui, hanc occasionem præ-  
termittere, qua possem etiam publice testari in  
Te animum meum. Tu vero, mi WERANDER,  
cum sæpe alias, cum eruditio hoc opusculo jam  
fatis luculenter probasti, quam dignus sis, qui  
in Apellinis castris, virtutis corona orneris.  
Quod cum defendendo etiam amplius coaf-  
tabis, nihil jam superest, quam ut tam pul-  
chros labores condigna merces excipiat, a Deo  
immortali precibus impetrare studeam. Mansu-  
rus semper

Dab. Aboe d. 29.

Tibi obstrictissimus

Jan. 1726.

OTTO. G. WREDE.